
                                                  

 

  

 

Pagina 1 di 6   

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE N. 6 

MEDIO CAMPIDANO 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N. _______  DEL ____________ 

 

PDTD/2025/162 del 11/11/2025 

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO E TECNICO  

Dott.ssa Sandra Olla 

 

OGGETTO: Adesione Accordo Quadro Consip “Buoni Pasto 10” lotto 4, per il servizio sostitutivo 
mensa tramite buoni pasto per i dipendenti della ASL n. 6 del Medio Campidano. Estensione 
fornitura nell’ambito del quinto d’obbligo dell’importo contrattuale ai sensi dell’art. 106 comma 
12 del D.Lgs. n. 50/2016. O.E. Edenred Italia S.r.l. - C.F. 01014660417, P.IVA 09429840151. CIG 
derivato B903E60D73. 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’Istruttore  Dott. Antonio Putzu  

Il Responsabile del 
Procedimento 

 Dott.ssa Sandra Olla  
Il Responsabile della 
Struttura Proponente 

 
La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della ASL n. 6 del Medio Campidano 

 

      SI [ X ]                           NO [   ]                 DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [   ] 
 

 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 

 
SI [   ]                          NO [ X ] 

     
 

 

 

602838GALITZIA
Font monospazio
156                11/11/2025



                                                  

 

  

 

Pagina 2 di 6   

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO E TECNICO 

 

VISTA la deliberazione n.193 del 28.04.2023 con la quale è stato conferito alla dott.ssa Sandra 

Olla l’incarico di direttore di Dipartimento Amministrativo e Tecnico ai sensi dell’art.73 CCNL Area 

Funzioni Locali del 17.12.2020; 

 

RICHIAMATA la deliberazione del Commissario Straordinario ex art. 14 L.R. 8/2025 n. 99 del 

18/06/2025, con cui vengono attribuite in via provvisoria le funzioni di Direttore del Dipartimento 

Amministrativo e Tecnico al Direttore Amministrativo Dott.ssa Sandra Olla, incluse quelle riferite 

alle strutture SC Acquisti, SSD Affari Generali Attività Amministrative dei Servizi Sanitari, SSD 

Gestione Risorse Umane e SC Bilancio; 

 

RILEVATO  

 che a seguito dell’ iter procedurale previsto dall’art.16, comma 2 della L.R. n. 24/2020, con 

Deliberazione n. 8 del 16/01/2023 è stata adottata la proposta definitiva dell’ Atto Aziendale 

della  ASL n. 6 del Medio Campidano;  

 che il documento sopra citato, unitamente al deliberato e ai suoi allegati, è stato trasmesso 

all’Assessorato dell’Igiene, Sanità e Assistenza Sociale per la verifica di conformità agli 

indirizzi regionali e per gli ulteriori adempimenti di competenza (nota prot. n. 1127/2023);  

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3/38 del 27/01/2023 con la quale è stata 

dichiarata la conformità dell’Atto Aziendale dell’Azienda socio-sanitaria locale n. 6 del Medio 

Campidano, ai sensi dell’art.16, comma 2, della L.R. n. 24/2020;  

 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale della ASL del Medio Campidano n. 59 del 

21.02.2023 avente ad oggetto “Atto Aziendale dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 6 del Medio 

Campidano. Presa d’atto del parere di conformità di cui alla Delibera della Giunta Regionale della 

Regione Sardegna n. 3/38 del 27/01/2023 e adozione definitiva”; 

 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente provvedimento non incorre in alcuna delle 

cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 

Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 

RICHIAMATO il decreto legislativo del 14/03/2013 n. 33 e s.m.i. “Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

 

VISTA la deliberazione ASL Medio Campidano n. 361 del 20/05/2024 con la quale è stata 

autorizzata l’adesione all’“Accordo quadro per la fornitura del servizio sostitutivo di mensa 

mediante buoni pasto cartacei ed elettronici di qualsiasi valore nominale - edizione 10 ” stipulato 

da Consip S.P.A, relativamente al Lotto n. 4 aggiudicato all’O.E. Edenred Italia S.r.l.; 

 

DATO ATTO che, con la citata deliberazione, veniva autorizzata l’emissione dell’ordinativo di 

fornitura (ODA n. 7876096 del 21/05/2024) per un fabbisogno stimato pari a n. 93.395 buoni 

pasto e che la relativa spesa è stata impegnata per gli esercizi 2024-2025; 



                                                  

 

  

 

Pagina 3 di 6   

PRESO ATTO della necessità di incrementare il numero di buoni pasto rispetto al fabbisogno 

inizialmente stimato a seguito di ricalcolo finalizzato alla copertura del fabbisogno fino al 

31/08/2025; 

 

RICHIAMATI 

 l’art. 106 del D.Lgs n.50/2016; 

 il punto 1.5 del “Capitolato Tecnico” della Gara secondo cui “l’Amministrazione può imporre al 

fornitore affidatario dell’Appalto specifico un aumento o una diminuzione delle prestazioni fino 

a concorrenza di un quinto dell’importo del contratto alle stesse condizioni e agli stessi prezzi 

unitari previsti dal Contratto di Fornitura”; 

 

RILEVATO che, al fine di soddisfare il fabbisogno aziendale fino al 31/08/2025, è necessario 

acquisire ulteriori 5.325 buoni pasto, equivalenti a circa il 5,70% dell’importo del contratto, 

rientranti ampiamente nella concorrenza di un quinto; 

 

CONSIDERATO che Edenred Italia S.r.l., aggiudicataria del lotto 4, applica uno sconto del 

12,93% (Iva esclusa) rispetto al valore nominale del buono pasto e che il calcolo dell’Importo della 

fornitura deve essere determinato considerando il valore nominale del buono (€ 7,00) meno lo 

sconto offerto dal Fornitore (12,93%), arrotondato alla seconda cifra decimale; 

 

STABILITO che l’acquisizione di ulteriori n. 5.325 buoni pasto implica una spesa di € 32.429,25  

Iva 4% esclusa, così come dettagliato nella tabella che segue: 

 

 Numero 
Buoni 

Importo unitario 
buono 

Importo 
scontato 

arrotondato 

Importo IVA 4% 
esclusa 

Importo IVA 4% 
inclusa 

5.325 € 7,00 € 6,09 € 32.429,25 € 33.726,42 

 

ACQUISITO il CIG derivato B903E60D73 a fronte del CIG master 93762251A5; 

 

CONSIDERATO che, a seguito di tale incremento, il Quadro Economico della procedura, 

approvato con deliberazione n. 361 del 20/05/2024, risulta modificato come segue in conformità 

all’art. 113 del D.Lgs. 50/2016: 

 

QUADRO ECONOMICO INTERVENTO IMPORTO 

CONVENZIONE BUONI PASTO 10 - LOTTO 4 NETTO IVA € 568.775,55  

OPZIONE ESTENSIONE ENTRO QUINTO D’OBBLIGO € 32.429,25  

TOTALE PROCEDURA IVA ESCLUSA  € 601.204,80  

IVA 4%  € 625.252,99  

QUOTA INCENTIVI PER ATTIVITA’ TECNICHE EX ART. 113 D.LGS 50/2016  € 12.024,10  

TOTALE QUADRO ECONOMICO  € 637.277,09  

 

RITENUTO di dover 

 assumere un impegno di spesa pari a € 33.726,42 IVA inclusa, per l’acquisto di n. 5.325 buoni 

pasto elettronici del valore nominale di € 7,00 ciascuno (€ 6,09 al netto dello sconto del 

12,93%), al fine di garantire l’erogazione del beneficio ai dipendenti aventi diritto fino al 

31/08/2025, mediante l’attivazione, ai sensi dell’art. 106 del D.Lgs. 50/2016, dell’estensione 



                                                  

 

  

 

Pagina 4 di 6   

della fornitura entro il quinto d’obbligo dell’importo contrattuale relativo alla adesione 

all’Accordo Quadro Consip “Buoni Pasto 10” - Lotto 4; 

 approvare il quadro economico aggiornato come riportato in premessa. 

 

DETERMINA 

 

1) DI AUTORIZZARE l’assunzione dell’impegno di spesa derivante dall’estensione della 

fornitura, entro il quinto d’obbligo dell’importo contrattuale relativo all’adesione all’Accordo 

Quadro Consip “Buoni Pasto 10” - Lotto 4, per l’acquisto di n. 5.325 buoni pasto elettronici, 

necessari a garantire l’erogazione del beneficio ai dipendenti aventi diritto fino al 31/08/2025; 

 

2) STABILIRE che l’onere derivante dal presente provvedimento, quantificato in complessivi € 

33.726,42 Iva inclusa, verrà registrato sul bilancio di esercizio del 2025 come di seguito 

rappresentato: 

 

UFFICIO 
AUT. 

ANNO DI 
ESERCIZIO 

MACRO 
AUT. 

SUB 
NUM. 

CONTO 
IMPORTO IVA 

INCLUSA 

ASSL6 2025 1 565 
A506010103 “Servizio di 
ristorazione e mensa dipendenti” 

€ 33.726,42 

    CIG derivato B903E60D73 

 

3) DI APPROVARE il Quadro Economico della procedura così modificato: 

  

QUADRO ECONOMICO INTERVENTO IMPORTO 

CONVENZIONE BUONI PASTO 10 - LOTTO 4 NETTO IVA € 568.775,55  

OPZIONE ESTENSIONE ENTRO QUINTO D’OBBLIGO € 32.429,25  

TOTALE PROCEDURA IVA ESCLUSA  € 601.204,80  

IVA 4%  € 625.252,99  

QUOTA INCENTIVI PER ATTIVITA’ TECNICHE EX ART. 113 D.LGS 50/2016  € 12.024,10  

TOTALE QUADRO ECONOMICO  € 637.277,09  

 

4) DI TRASMETTERE il presente atto alla SC Bilancio per l’accantonamento dell’importo totale 

del fondo di € 12.024,10 secondo il seguente schema e così come quantificato nel Quadro 

Economico: 

 

UFFICIO 

AUTORIZZATIVO 

ANNI DI 

ESERCIZIO 
CONTO IMPORTO 

ASSL6 2024 
A520040901 “Accantonamenti Incentivi 

funzioni tecniche art. 113 D.lgs 50/2016” 
€ 4.940,81 

ASSL6 2025 
A520040901 “Accantonamenti Incentivi 

funzioni tecniche art. 113 D.lgs 50/2016” 
€ 7.083,29 

TOTALE ACCANTONAMENTO FONDO € 12.024,10 

 

5) DI DARE ATTO che, che, ai sensi dell’art.113 del D. Lgs 50/2016 e smi, gli incentivi per le 

funzioni tecniche verranno ripartiti e liquidati tra gli aventi diritto, ciascuno per le attività di 

competenza, con successivo provvedimento, secondo le modalità e i criteri stabiliti nel 

Regolamento aziendale di riferimento; 

 



                                                  

 

  

 

Pagina 5 di 6   

6) DI TRASMETTERE il presente provvedimento alla SC Programmazione e Controllo di 

gestione e alla SSD Gestione Risorse Umane (GRU) per gli adempimenti di competenza; 

 

7) DI TRASMETTERE il presente provvedimento ai competenti uffici per la pubblicazione 

nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 6 del Medio Campidano. 

 

 

IL DIRETTORE DIPARTIMENTO AMM.VO E TECNICO  

Dott.ssa Sandra Olla  

 (firma apposta sul frontespizio) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                  

 

  

 

Pagina 6 di 6   

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1) Nessuno 

2) 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1) Nessuno 

2) 

 
 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 

 dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 6 del Medio Campidano 

 dal ______________ al _______________ 

 

 

Il Responsabile della Pubblicazione o suo delegato 

 
_______________________________ 
 

 

 

 

 

 

602838GALITZIA
Font monospazio
11/11/2025             26/11/2025


		2025-11-11T09:58:25+0100
	PUTZU ANTONIO


		2025-11-11T10:00:12+0100
	SANDRA OLLA


		2025-11-11T11:20:05+0100
	GALITZIA NICOLA




